**M A I O R** propositio in hunc modum ostenditur. Iosephus, & virgo in Zorobabelo tanquam in communis triusque radice consentiunt, id quod ex serie à Mattheo, & Luca descripta constat apertissime, ut terque siquidem Iosephum gradatim, ille quidem descendendo, hic vero ascendendo, ad Zorobabelum perducit, Matthæus quidem interuentu Nathanis, Lucas vero interuentu Mathath, qui ipse à Du Ioanne Damasceno appellatur Melchi, fuit que virginis, eodem Damasco authore, propatrius. Virgo igitur Maria, & Iosephus in Zorobabelo, ceu in communis radice conspirant, at Zorobabel filius fuit Salathielis, quemadmodum uterque Euangelista testatur, itemque Esdras lib. i. capit. 3. & secundo capit. 12. & 13. capit. 5. Et Agæus propheta capit. 1. literis prodiderunt, relinquuntur igitur Virginem sacram, & Iosephum in Salathiele, ceteri in communis truncu conuenire: id quod nobis erat ad ostendendum propositum.

**N E Q V E** est quod nobis hoc loco aliquis obiiciat, Zorobabelum. *M. Paralip. cap. 3. dicit filium non Salathielis, sed filium Phadaie, nam aut Salathiel Polynomius fuit, illaq; nomine obtinuit omnia, quæ c. illo. referuntur, dictus est enim aliquando Salathiel, aliquando Asur, aliquando vero Phadaia, quemadmodum ibidem Glossa ordinaria annotavit, vel certe (id quod Lyra verosimilius esse existimat) Salathiel, & Phadaia fratres fuerunt, filii Ichonie, quorum uterque filium suscepit, Zorobabelis nomine appellatum. Porro Matthæus, & Lucas Zorobabelem commemorant, non illum quidem, qui fuit filius Phadaie, sed illum alterum, qui est à Salathiele suscepitus, qui templo Domini*

Secunda  
conclu.

Dd 4 restau-

restaurauit. Idquod i. Esdræ cap. 3. memorie proditum est, quo loco ita continetur. Surrexit Zorobabel filius Salatiel, & fratres eius, & ædificauerunt altare Deo Israel. Iam autem Zorobabel filius Phadaïæ vnicum tantum habuit fratrem Semei, quemadmodum constat ex i. Paralipomenon capit. 3.

**R E L I Q V A** est minoris propositionis approbatio. Sumpsimus enim in minore propositione, Salatielēm, patrem habuisse Iechoniam, cui rei fidem facit authoritas scripturæ. i. Paralip. 3. quo loco Salathiel inter octo Iechoniæ filios connueneratur. Neque tamen huic veritati Lucas aduersatur, qui Salathielelēm filium facit, non Iechoniæ, sed Neri, siquidem Neri pater fuerit legalis Salathielis, quemadmodum Iechonias pater naturalis. Iam autem Lucæ propositorum erat, non tam naturalis, quam Legalis generationis seriem describere, siquidem eius Genealogiam enarrabat, qui sanctissimis erat homines legibus deuincturus. Neque tamen Iechonias fuit frater Neri demortui, ut qui non fuerit filius Ioacim, à quo. i. Paralip. 3. Iechonias & Sedecias suscepisti, ac geniti esse dicuntur, sed ex eadem fuit stirpe regia oriundus, quamvis non per eandem lineam, cuius semen excitauit Iechonias, ut pote ex eadem tribu, & stirpe existens. Semen autem demortui, de lege, excitabat, non frater solum, vertum etiam propinquus.

**P O R R O** Iechoniam ad Solomonem originem suam referre, apertissime intelligitur ex i. Paralipomenon cap. 3. quo loco series generationis à Solomone propagata, & productæ, in hunc modum describitur. Filius autem Salomonis Roboam, cuius Abia filius genuit Asan. De hoc quoque natus est Iosaphat pater Ioram, qui Ioram genuit Ochosiam, ex quo ortus est Ios. Et huius Amasias filius genuit Azariam. Porro Azariæ filius Iothan, procreauit Achaz patrem Ezechiae, de quo natus est Manasses. Sed & Manasses genuit Amion patrem Iosiae. Filius autem Iosiae fuerunt, primogenitus Iohanam, secundus Ioacim, tertius Sedecias, quartus Sellum. De Ioacimi natus est Iechonias, & Sedecias. Filij Iechoniæ fuerunt Asir, Salathiel, &c. Ita Iechonias ex Davide Solomoni interuentu pro genitu est, idque recto ductu, ac serie. Sunt tamen qui Iechoniam ad Davidem referant per Nathanem Davidis filium, ob id scilicet quia existiment Ios. non esse filium Ochosiae naturalē, sed adoptiuū. Nam quarto Regum. ii. memorie proditum est, Athaliam matrem Ochosiae dominandi cupiditate incensam, semen omneregium delevisse, ac filios regis è medio sustulisse: in quorum numero erat etiam Ios. puer. Quem tamen Iosibeth, siue Iosaba soror Regis Ochosiae

Ochosiaꝝ internecioni, quam Athalia exercebat, subtraxit, ac furto sublatum, abscondit. Porro qui putant Ioas esse filium Ochosiae adoptiuum, filios regis, semenque regium, eos dici assuerant, qui ex Nathane Davidis filio profecti, in domo regia versabantur, eo nomine ut si forte regia Solomoni soboles omnino extingueretur, eorum aliquis Iudae regno succederet. Igitur, de horum sententia, Ioas qui Ochosiaꝝ in regno successit, ex sobole & stirpe erat eorum, quos Nathan filios David procreauerat: dicitur tamen filius Ochosiae, quoniam ab ipso infilius fuerat adoptatus, & ad haereditatem regni admissus.

HÆC tamen sententia non congruit cum sacris literis: aperte enim dicitur. i. Paralipomenon cap. 3. Ioas est ortum ex Ochosia, ex quo, inquit, ortus est Iuas, at filius adoptiuus non dicitur ortus à patre adoptuo, sed adoptatus, non est igitur Ioas, de sententia scripturæ, filius adoptiuus Ochosiae, sed naturalis.

PRÆTEREA. 2. Paralipó. ca. 22. sic habet sacra historia. Neque erat ultra spes aliqua, ut de stirpe quis regna ret Ochosiaꝝ, siquidem Athalia inaerius, videns quod moruus esset filius suus, surrexit, & interfecit omnem stirpem regiam domus Ioram. Porro Iosabeth filia regis tulit Ioas filium Ochosiae, & furata est cum de medio filiorum regis, qui interficiebantur. Ex hoc loco intelligitur Ioas esse filium Ochosiae. Alioqui Iosabeth defacta stirpis regiae, quem tantopere timebat, minime occurrisset, occuruisse autem eam scriptura testatur, Ioas furto sublato, est igitur Ioas de stirpe regia Ioram patre Ochosiae.

ACCEDIT authoritas scripturæ. 4. Reg. 11. & 12. quo loco Ioas dicitur filius Ochosiae: nullibit tam in scripturis sanctis memorie proditum est, Ioas fuisse per adoptionem ad regni haereditatem admissum, id quod tamen non fuerat prætereundum.

POSTREM, si Solomonis posteritas in Ochosia fuisset extincta, non erat quod Matthæus Christi carnalem generationem ex Davide expoenens, eam per Solomonem duceret, ut quæ ad Solomonem nihil attinaret, extracta omnino in Ochosia Solomonis posteritate.

PORRO ad fundatum aduersariaꝝ opinionis facile respondet. Negandum est enim per semen regium, & filios regis, qui interficiebantur, intelligi filios Nathani, qui in domo regia versabantur, defacti regiae sobolis, regno successuri, sed intelliguntur filii ipsius Ochosiae Regis Iudæ. Id quod verba sacri contextus expendentur,

facile

facile apparebit. Neque erat, inquit, ultra spes aliqua, ut de stirpe quis regnaret Ochosia, siquidem Athalia mater eius, videns quod mortuus esset filius suus, surrexit, & in terfecit omnem stirpem regiæ domus Ioræ Regis, filij igitur illierant, qui à Ioræ & Ochosia originem duxerant, quos omnes Athalia interfecit, vno Ioas excepto, quem Iosabeta vindicauit, ut in ipso regia Ochosiae stirps conservaretur. Ita videmur nodum, explicatu difficilem, dissoluuisse, ac sacram virginem ad Dauidem, Salomonis interuentu, ac cæteroru Patrum, quos Sanctus Euangelicæ historiæ scriptor Matthæus commemorat, reuocasse.

A D argumenta porro initio quæstionis posita, quibus ostendebatur, virginem sacram ad regiam Dauidis stirpem minime pertinere: ac proinde neque Christum dominum, facile respondetur. Ad primum

**Ioannes Ecclius homilia-**  
**tū tomo 3. de san.**  
**Anna.**

igitur respondetur, virginem sacram Elisabetham attingere interventu matris Anne. Nanq; Stolonis, & Emerentianæ filiæ fuerunt Anna, & Ismeria, Anna nupsit Ioachimo à Nazareht, ex stirpe regia Dauidis, interuentu Solomonis, profecto, à quo suscepta est sacratissima, & gratiæ plenissima virgo Maria. Porro Ismeria Elisabetham peperit, quæ Zachariæ sacerdote summo, connubio coniuncta, Ioannem Baptistam, Domini præcursorum, edidit. Ita beata virgo & Elisabetha ex diabus sororibus profectæ, se proximo consanguinitatis gradu contingebant.

A D secundum respondetur, non fuisse Propheta illa comminatio ne prædictum, nullos fore, Iechonia satu, in posterum progenerados, sed non fore posteros ipsius aplius regnaturos. Regnum auté Christi (Iechonia alioqui satu editi) non aduersatur prophetæ vaticinio, siquidem Christi regnum non fuerit temporale, neque hæreditaria successione susceptu, sed à Patre sibi traditum.

**Conclu-**  
**sio.;**

Q VOC IR CA iam tertiam subiungimus conclusionem. Christus rex ille quidem fuit, non tamen successione hæreditaria, sed summi Patris munere, & concessu. Primi conclusionis particulae, omnes prophetæ testimonium perhibent. Dicitur enim Psal. 2. Ego auté consti-  
tut⁹ sum rex ab eo. etc. item Psal. 44. Eructavit cor meū verbū bonū,  
dico ego opera mea regi, &c. specietua, & pulchritudine tua, intende  
p̄spere, & p̄cede regna. Isai. 9. Princeps pacis, multiplicabit̄ cius spe-  
cium, & pacis non erit finis. Super solium Dauid, & super Regnum  
cius

ei⁹ se debet. Item, Hier. 23. Regnabit rex, & sapiens erit. Item, Daniel. 7. Potestas eius potestas æterna, quæ non auferetur, & regnum eius quod non corruptetur. Iten. Zachar. 9. Iubila filia Hierusalem, ecce rex tuus venit sibi, iustus, & saluator. Hæc omnia confirmat Angelus apud Lucam capit. 1. ita inquiens, dabit illi Dominus Deus sedem David patris eius, & regnabit in domo Jacob in æternum, & regne eius non erit finis. Confirmat & ipse Dominus, qui Pilato se roganti, essetne rex? **Ioan. 18.** Respondit, regnum meum non est de hoc mundo. Quibus verbis cū regem esse aperite confessus est, tum cuiusmodi rex eslet, aperuit. **F V 1 T** autem Christus rex non Israelitarum solum, verum etiam totius orbis princeps, & monarcha, id quod ex sanctis literis intelligitur. Dicitur enim Psal. 71. Dominabitur à mari usque ad mare, à flu mine usque ad terminos orbis terrarum. Item Danielis. 7. Dedit ei potestatē, honorem, & regnum, & omnes populi, tribus, & linguae seruient ei. Item, Apocalypſ. 1. Qui est princeps regum terræ. Appellatur autem Christus speciatim Rex Iudeorum, quoniam promissio benedictionum Iudeis diuinitus facta est, estque Christus, ex Iudeorum sanguine, oriundus. **Quo** circa eidem Christo, Hierosolymā intranti, publice ab omnibus acclamatum est, benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israel. **A. 20133** **Luc 19.**

**Ioan. 12.**

**N O N** fuisse autem Christum, regiam dignitatē, hæreditaria successione, consecutum, hinc intelligitur, quoniam aut à matre accepisset, aut ab aliquo alio, non à matre, siquidem ad fœminam non perueniebat regni hæreditas, neque legimus beatam virginem, aut parentes ipsius regio vñquam munere, & officio funeris fuisse, neque item ab aliquo alio accepit, siquidem desierant reges apud Iudeos, iuxta Hieremīe vaticinium. c. 22. **Quo** loco inquit Hieronimus, in diebus Joachim non successit ei rex filius, sicut ipse patri successerat, sed fuit in captiuitate. Et usque ad Christum, nullus regiam obtinuit dignitatem.

**H V I C** etiam sententiae suffragantur Christi Domini illa ad Pilatum verba, regnum meum non est de hoc mundo, atqui regnum huius mundi constat, aut iure hæreditario, aut populi eleſtione, regnum igitur Christi non fuit hæreditario iure suscepit:

**E X** hisce etiam Christi verbis facile intelligitur, non fuisse regnum ipsius temporale, sed spirituale, ad saluandos homines, atque adeo ad vitam æternam

nam perducendos institutum. Nam regnum temporale est regnum de hoc mundo, at Christus testatur regnum suū non esse de hoc mundo, non fuit igitur regnum Christi temporale, sed spirituale. Ut tamen Christi regnum nō fuerit temporale, non tamen exclusit temporalia, sed admisit potius, quatenus erant ad finem sibi propositum a sequendū accommodata.

**Armachanus** NON sunt igitur audiendi ij, qui ad Christum regiam dignitatem, iure in quest. hæreditario, peruenisse confirmat, cum quia illa usque ad Christum successio, nullib[us] diuinis literis tradita ac prodita sit, tum quia illa sententia ad iudiciorum errorem videatur proxime accedere, qui putabant Messiam temporaliter, & fastu regio regnaturum.

**C. V. M.** igitur Dominus I E S V S Christus iure hæreditario regiam dignitatem minime obtinuerit, sequitur ut ipsam Patris munete, & concessum fuerit consecutus. Vnde ipse idem in Psalmis dicit, ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum eius. Id quod etiam Angeli illa ad virginem verba confirmant. Et dabit ei Dominus sedem David patris eius.

Non dicit Christum Davidis regno successorum, tanquam hæredem, sed regnum Davidis à Deo esse accepturum. Ita Christus summi patris munere regiam est dignitatem consecutus, cui in sempiternum regnanticum patre Deo, & Spiritu sancto, sit honor, laus, & gloria, in sempiternas seculorum ætates. Amen. Ac de admirabili Verbi incarnati mysterio, hæc, pro modulo

nostri ingenij, ad Christi, & sanctissimæ Matris ipsius gloriam, & honorem, differuisse sufficiat.

## CONIMBRICAE.

Excudebat Ioannes Aluares Typographus Regius.

M.D.LXIII. XII Kl. Decembris,

23°